

Secundus blir D:n EUGENIN ALBARADI Öfverste til lands, född i Lima i Peru. Sedan komma D:n IVAN IGNACIO MADARIAGA och D:n JOSEPH SOLANO bägge Capitainer de FREGATTA och Hufvudman för Mathematiquen. Desse äro våra öfvermän och hafva styrelsen af verket. Den siffte nämligen D:n JOSEPH SOLANO är den samme, som var min Commissionair hos Hans Excellence CARVAJAL, då jag ännu ej förstod et ord Spanka. Til Geographien äro 2 å 3 förordnade, af hvilka en heter D:n JOSEPH SANTOS CABRERA, som varit många år förut på den orten, dit vi äre oss, och nyligen gifvit mig en beskrifning på Provincien Caracas och dess producter. De öfrige känner jag ej; men vi blifve många, så at alle frukta, för det vi få et få litet Skepp eller Fregatt at öfverföras på. Jag har fått til hjelp tvänne unga Medici, D:n BENITO SALTOR född in ipsi Pyrenæis och D:n ANTONIO CONDAL, Barcinonensis, hvartil de lagt tvänne unga af 16 til 17 år, löner af 2:ne rika män här i Staden, D:n BRUNO SALVADOR och D:n SAN IVAN DE DIOS Castell, som rita tämligen braf, och skola därhos lära Natural-Historien, för at ifrån ungdomen få vanan och bli desto fullkomligare. Vi komme allesammans at resa i et fällskap hela vägen, och få länge vi vistis i America. Konungen består alt hvad til uppehållet och resan hörer, hvarom vår Chef kommer at draga omsorg. Hvad jag har nödigt för samlingarna skull, såsom Papper, Spiritus vin. &c. fås äfven på Konungens räkning.

I Cadix hafva de utnåmt för mig 20000 Reales de Vellon, som efter Svenska växel-coursen i fjol utgjorde i Svenskt mynt 1500 Plåtar, för kläder och befynerligen linklädens upköpande, som knapt fås i America utan oändelig dyrhet, och andra nödvändigheter, som man måste förefä sig med på en så långvarig resa utom Europa. Min lön får blifva förökt med 2000 Realer årligen, så at hon nu blir hvart år 10000 Reales de Vellon. Mine Medici få halffparten häremot af mina förmoner, så väl i Cadix som årligen. De måsta och nödigaste Böcker har jag redan autingen köpt mig, eller åger jag hopp at få dem. MARCGRAV och HERNANDEZ fattas väl; men jag hoppas ändock ej resa utan deras fällskap. De utgöra redan en stor massa; men i de inre Americaniska reformer tager jag endast med mig de nödigaste, och lemnar de andra hvarest vi få Hufvud-quarteret. Men at komma til berättelsen om vår RESA. Den skal ske, som jag nu med säkerhet fått veta, til TERRA FIRMA, på dess öftra si-
da